

Reparatia capitala a sistemului rutier in perimetrul str. Alexei Mateevici 83-traseul M5 si str. Decebal nr. 2-10 din com.Stauceni, mun.Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 790 114,23 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier a str.Mateevici				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 455,000	27,56 2,97	95 206,487 10 245,640
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	414,600	15,56 0,00	6 451,553 0,000
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	34,550	6,04 0,00	208,768 0,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.6 l/mp	t	2,070	8 823,33 0,00	18 264,293 0,000
5	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5cm, k=1.25	m2	3 640,000	228,86 5,31	833 035,526 19 330,675
6	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m	130,000	5,88 0,00	763,968 0,000
7	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m	89,000	27,19 27,19	2 419,946 2 419,946
8	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3	0,040	1 780,77 0,00	71,231 0,000
9	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,000	15,56 0,00	140,048 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3	0,930	2 048,64 0,00	1 905,233 0,000
11	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3	0,930	1 780,77 0,00	1 656,120 0,000
12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	435,000	15,56 0,00	6 768,995 0,000
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	1,850	2 968,16 951,66	5 491,103 1 760,578
14	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D-45mm si d=0 conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3	18,500	494,57 12,75	9 149,507 235,792
15	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr.8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3	55,500	642,30 50,98	35 647,740 2 829,501
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.6 l/mp	t	0,111	8 823,33 0,00	979,390 0,000
17	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	185,000	241,88 5,10	44 747,849 943,167
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.4 l/mp	t	0,074	8 823,32 0,00	652,926 0,000
19	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m	118,000	262,26 50,13	30 946,335 5 915,611
20	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3	0,150	4 295,45 322,89	644,317 48,433
21	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc	3,000	2 466,19 69,68	7 398,556 209,026

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 102 549,891
		Total Reparatia sistemului rutier a str.Mateevici Inclusiv salariu				1 102 549,891 43 938,369
		2. Reparatia sistemului rutier a str. Decebal				
22	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m	14,000	5,88 0,00	82,274 0,000
23	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m	89,000	27,19 27,19	2 419,946 2 419,946
24	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3	0,040	1 780,77 0,00	71,231 0,000
25	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,000	15,56 0,00	140,048 0,000
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3	1,300	2 048,64 0,00	2 663,229 0,000
27	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3	1,300	1 780,77 0,00	2 315,007 0,000
28	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	286,000	15,56 0,00	4 450,420 0,000
29	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	2,600	2 968,16 951,66	7 717,226 2 474,326
30	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D-45mm si d=0 conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3	26,000	494,57 12,75	12 858,766 331,383
31	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr.8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3	78,000	642,30 50,98	50 099,526 3 976,596
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.6 l/mp	t	0,156	8 823,33 0,00	1 376,440 0,000

1	2	3	4	5	6	7
33	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	260,000	241,88 5,10	62 888,869 1 325,532
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.4 l/mp	t	0,104	8 823,33 0,00	917,626 0,000
35	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=4cm	m2	260,000	183,08 4,25	47 602,030 1 104,610
36	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m	88,000	262,26 50,13	23 078,623 4 411,642
37	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3	0,100	4 295,45 322,89	429,545 32,289
38	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc	2,000	2 466,19 69,68	4 932,371 139,351
		<i>Total</i>	lei			224 043,177
		Total Reparatia sistemului rutier a str. Decebal				224 043,177
		Inclusiv salariu				16 215,675

		Total	lei	1 326 593,11
		Asigurarea sociala	24 %	14 436,97
		Total		1 341 030,08
		Cheltuieli de regie	8 %	107 282,41
		Total		1 448 312,49
		Beneficiu de deviz	3 %	43 449,37
		Total		1 491 761,86
		TVA	20 %	298 352,37
		Total deviz:		1 790 114,23
		Inclusiv salariu		60 154,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sistemului rutier
in perimetrul str. Alexei Mateevici 83-
traseul M5 si str. Decebal nr. 2-10 din
com.Stauceni, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 790 114,23 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	16,994
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,750	84,97	63,728
3.	7129020012800	Pavator	h-om	170,740	84,97	14 507,778
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	267,200	84,97	22 703,984
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,100	84,97	348,377
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,860	84,97	7 465,464
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	177,095	84,97	15 047,720
Total manopera						60 154,06

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22.4 leg., bitum 50/70	t	62,745	1 583,33	99 346,041
2.	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70, H=4cm	t	466,570	1 750,00	816 497,500
3.	1411122201646-1	Pietris concasat GA85 LA30 fr.8-31.5mm	m3	27,101	324,01	8 780,833
4.	1411122201672-1	Pietris concasat GA85 LA30 fr.31.5-63mm	m3	162,737	324,01	52 728,253
5.	1421102200467	Balast	m3	54,290	373,68	20 287,087
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,648	332,93	548,669
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,260	332,93	86,562
8.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	3,219	183,67	591,188
9.	23203226000401	Bitum	t	2,590	8 333,33	21 587,075
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	604,249	2,15	1 299,136
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,500	2,15	145,125
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,270	1 275,08	11 819,992
13.	2663102100897-1	Beton C16/20	m3	0,265	1 445,50	383,383
14.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,005	1 275,08	6,567
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	207,030	145,00	30 019,350
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	60,030	28,00	1 680,840
17.	2875274200000	Capac cu rama Tip D400 sau Tip TM	buc	5,000	2 350,00	11 750,000
18.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,864	400,00	345,600
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	133,700	13,29	1 776,873
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,301	13,29	17,290

21.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	13,29	0,034
Total materiale de construcții						1 079 697,40

Utilaje de construcții:

1.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,023	3,00	0,069
2.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,576	316,67	182,402
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	62,881	850,00	53 448,850
4.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	4,896	65,00	318,240
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,754	800,00	603,600
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,568	550,00	3 612,510
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,008	394,80	11 452,556
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	63,452	394,80	25 050,652
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,215	394,80	479,623
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,008	866,67	25 140,797
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,605	466,66	8 682,051
12.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,100	45,00	4,500
13.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	48,505	185,00	8 973,425
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,087	17,50	1,531
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	62,881	236,07	14 844,318
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,416	506,87	17 951,065
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,179	241,70	15 995,440
Total utilaje de construcții						186 741,65

Total	lei	1 326 593,11
Asigurarea sociala	24 %	14 436,97
Total		1 341 030,08
Cheltuieli de regie	8 %	107 282,41
Total		1 448 312,49
Beneficiu de deviz	3 %	43 449,37
Total		1 491 761,86
TVA	20 %	298 352,37

Total deviz:

1 790 114,23

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sistemului rutier in Investitor
perimetrul str. Alexei Mateevici 83-traseul M5 si
str. Decebal nr. 2-10 din com.Stauceni,
mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier a str.Mateevici				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	13,29	0,43
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	241,70	4,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	236,07	4,30
		<i>Total</i>	lei			95 206,487
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,56
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	506,87	15,56
		<i>Total</i>	lei			6 451,553
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m 2			6,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	241,70	6,04
		<i>Total</i>	lei			208,768
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.6 l/mp	t			8 823,33
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			18 264,293
5	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5cm, k=1.25	m2			228,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70, H=4cm	t	0,0970	1 750,00	212,19
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	394,80	2,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	394,80	2,62
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	5,74
		<i>Total</i>	lei			833 035,526
6	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m			5,88
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	400,00	2,40
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	65,00	2,21
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	316,67	1,27
		<i>Total</i>	lei			763,968
7	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 419,946
8	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3			1 780,77 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	466,66	1 780,77
		<i>Total</i>	lei			71,231
9	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	506,87	15,56
		<i>Total</i>	lei			140,048
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3			2 048,64 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	466,66	2 048,64
		<i>Total</i>	lei			1 905,233
11	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3			1 780,77 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	466,66	1 780,77
		<i>Total</i>	lei			1 656,120
12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,56 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	506,87	15,56
		<i>Total</i>	lei			6 768,995
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 968,16 951,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,66
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	185,00	2 016,50
		<i>Total</i>	lei			5 491,103
14	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D-45mm si d=0 conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3			494,57 12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	373,68	455,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	13,29	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	394,80	10,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	241,70	2,34
		<i>Total</i>	lei			9 149,507
15	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr.8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3			642,30 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646-1	Pietris concasat GA85 LA30 fr.8-31.5mm	m3	0,2030	324,01	65,77
	1411122201672-1	Pietris concasat GA85 LA30 fr.31.5-63mm	m3	1,2190	324,01	394,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,29	1,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	394,80	101,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	241,70	3,63
		<i>Total</i>	lei			35 647,740
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.6 l/mp	t			8 823,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			979,390
17	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			241,88 5,10

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22.4 leg., bitum 50/70	t	0,1410	1 583,33	223,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	28,00	0,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	394,80	3,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	394,80	3,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	866,67	6,85
		<i>Total</i>	lei			44 747,849
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.4 l/mp	t			8 823,32
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,33
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			652,926
19	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m			262,26
						50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 275,08	57,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	332,93	2,66
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
		<i>Total</i>	lei			30 946,335
20	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3			4 295,45
						322,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	84,97	254,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2663102100897-1	Beton C16/20	m3	1,0300	1 445,50	1 533,53
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 275,08	26,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,15	23,47
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	13,29	0,14
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	183,67	2 364,75
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	45,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	17,50	6,12
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	3,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			644,317
21	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc			2 466,19
						69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama Tip D400 sau Tip TM	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,15	29,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	332,93	17,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	13,29	0,17
		<i>Total</i>	lei			7 398,556
		2. Reparatia sistemului rutier a str. Decebal				
22	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m			5,88
						0,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	400,00	2,40
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	65,00	2,21
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	316,67	1,27
		<i>Total</i>	lei			82,274
23	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			2 419,946
24	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3			1 780,77

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	466,66	1 780,77
		Total	lei			71,231
25	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,56
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	506,87	15,56
		Total	lei			140,048
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3			2 048,64
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	466,66	2 048,64
		Total	lei			2 663,229
27	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator de 0,25 mc, k=0.8	100 m3			1 780,77
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	466,66	1 780,77
		Total	lei			2 315,007
28	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			15,56
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	506,87	15,56
		Total	lei			4 450,420
29	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 968,16
						951,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,66
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	185,00	2 016,50
		Total	lei			7 717,226
30	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D-45mm si d=0 conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3			494,57
						12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	373,68	455,89
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	13,29	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	394,80	10,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	241,70	2,34
		Total	lei			12 858,766
31	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr.8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3			642,30
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646-1	Pietris concasat GA85 LA30 fr.8-31.5mm	m3	0,2030	324,01	65,77
	1411122201672-1	Pietris concasat GA85 LA30 fr.31.5-63mm	m3	1,2190	324,01	394,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,29	1,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	394,80	101,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	241,70	3,63
		Total	lei			50 099,526
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.6 l/mp	t			8 823,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		Total	lei			1 376,440
33	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22.4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			241,88
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22.4 leg., bitum 50/70	t	0,1410	1 583,33	223,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	28,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	394,80	3,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	394,80	3,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	866,67	6,85
		<i>Total</i>	lei			62 888,869
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum 0.4 l/mp	t			8 823,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			917,626
35	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=4cm	m2			183,08 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum 50/70, H=4cm	t	0,0970	1 750,00	169,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	394,80	2,09
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	394,80	2,09
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			47 602,030
36	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m			262,26 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 275,08	57,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	332,93	2,66
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
		<i>Total</i>	lei			23 078,623
37	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20	m3			4 295,45 322,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	84,97	254,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2663102100897-1	Beton C16/20	m3	1,0300	1 445,50	1 533,53
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 275,08	26,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,15	23,47
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	13,29	0,14
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	183,67	2 364,75
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	45,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	17,50	6,12
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	3,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			429,545
38	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc			2 466,19 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama Tip D400 sau Tip TM	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,15	29,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	332,93	17,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	13,29	0,17
		<i>Total</i>	lei			4 932,371

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.